

Kitt Nielsen

Emne: VS: Svar: Opfølgende politikerspørgsmål fra Julie Bang Henriksen om P-pladser på Israels Plads - eDoc sag 2018-0139264

Fra: Jeanne Ditte Jensen På vegne af Anne-Sofie Degn

Sendt: 31. maj 2018 11:16

Til: Julie Bang Henriksen

Emne: Svar: Opfølgende politikerspørgsmål fra Julie Bang Henriksen om P-pladser på Israels Plads - eDoc sag 2018-0139264

Kære Julie Bang Henriksen

Tak for dit opfølgende spørgsmål fra den 28. maj 2018 om, hvornår det bliver afklaret, om der er mulighed for at forlænge aftalen om de kommunalt lejede pladser under Israels Plads.

Det er desværre svært at sætte et konkret tidspunkt på den afklaring, da der endnu er flere uafklarede elementer i spil.

Forvaltningen er juridisk forpligtet til selv at påbegynde arbejdet med at tilvejebringe parkeringspladser for fortsat at kunne leje pladser. Dette arbejde er ikke påbegyndt, men sker det på et hvilket som helst tidspunkt frem mod den nuværende aftales udløb i 2021, opfylder kommunen de juridiske krav for at kunne genforhandle. Kommunens økonomiske præmisser for en forlængelse af lejeaftalen forventes også at ændre sig, da 'Lov om nedsættelse af statstilskuddet til kommuner ved forhøjelse af kommunale parkeringsindtægter' står til at blive ændret fra næste uge (uge 23, 2018), hvorefter Københavns Kommune ikke længere kan modregne lejeudgifter i nedsættelse af statstilskuddet. Dette kombineret med, at udbyders pris for en ny kontrakt er ukendt, gør det svært at vide, hvordan kommunen økonomisk er stillet ved en genforhandling.

Forventningen er derfor på nuværende tidspunkt, at afklaring af lejeaftalen vil ske relativt tæt på den nuværende aftales udløb i 2021.

Med venlig hilsen

Anne-Sofie Degn

Vicedirektør

Byens Anvendelse

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

Fra: Julie Bang Henriksen

Sendt: 28. maj 2018 11:47

Til: Anne-Sofie Degn

Emne: SV: Svar: Politikerspørgsmål fra Julie Bang Henriksen om P-pladser på Israels Plads - eDoc sag 2018-0139264

Kære Anne-Sofie

Tak for svaret – jeg informerer Venstres gruppe om det. Hvornår bliver det afklaret, om der i det hele taget er mulighed for at forlænge aftalen?

Mvh Julie

Fra: Jeanne Ditte Jensen **På vegne af** Anne-Sofie Degn

Sendt: 28. maj 2018 11:06

Til: Julie Bang Henriksen

Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Julie Bang Henriksen om P-pladser på Israels Plads - eDoc sag 2018-0139264

Kære Julie Bang Henriksen

Tak for din henvendelse til fra den 17. maj 2018 til Teknik- og Miljøforvaltningen om de kommunalt lejede pladser i p-kælderen på Israels Plads. Jeg svarer, da dine spørgsmål vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Lejeaftalen vedrørende de lejede pladser under Israels Plads fortsætter til og med 2021. Aftalen kan derfor tidligst forsøges genforhandlet i 2020 i forbindelse med budget 2021. Vi ved desværre ikke endnu, om der er mulighed for at forlænge lejeaftalen.

Jeg håber, det besvarer dine spørgsmål, og ellers er du velkommen til at vende tilbage.

Med venlig hilsen

Anne-Sofie Degn

Vicedirektør

Byens Anvendelse

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

Fra: Julie Bang Henriksen

Sendt: 17. maj 2018 13:15

Til: Louise Johannsen

Emne: Budgetnotat fra V om p-pladser på Israels Plads

Kære Louise

Vil du undersøge, om det er i forbindelse med budget 2019, at de 380 kommunalt lejede p-pladser i p-kælderen på Israels Plads skal genforhandles?

Og er der i det hele taget mulighed for at forlænge lejeaftalen på disse p-pladser?

Venstre vil i givet fald gerne bede om et budgetnotat på sagen – men i første omgang skal jeg lige have afklaret, om det giver mening at bestille det.

Mvh Julie

Med venlig hilsen

Julie Bang Henriksen

Specialkonsulent

Borgerrepræsentationens Sekretariat

KØBENHAVNS KOMMUNE

Økonomiforvaltningen